



Hvidovre Kommune, Høvedstensvej 45, 2650 Hvidovre

August Faller A/S
Hammerholmen 1
2650 Hvidovre
CVR-nr.: 25460111
Att.: Lars Clemmensen/Mikael Lang

Hvidovre Kommune
Høvedstensvej 45
2650 Hvidovre

Center for Plan og Miljø
Miljø- og Klima
Miljømedarbejder:
Rikke Højmark Vienberg

Telefon: 3639 3582
Afd. telefon: 3639 3580
Mobil: 4185 0367

E-mail: rhv@hvidovre.dk
Afd. e-mail: miljoe@hvidovre.dk

Sagsnr.: 20/4889
Doknr.: 204281/20

Dato: 25-08-2020

Rådhusets åbningstider:

Mandag-onsdag: 10:00-14.30
Torsdag: 13:00-17.30
Fredag: 10:00-13.30

Tilsynsrapport, miljøtilsyn

Miljøtilsyn hos Virksomhedens navn

Hvidovre Kommune, Center for Plan og Miljø, har mandag den 24. aug. 2020 været på miljøtilsyn hos August Faller A/S, Hammerholmen 1, 2650 Hvidovre.

Ved tilsynet var virksomheden repræsenteret ved Lars Clemmensen og Mikael Lang og Hvidovre Kommune var repræsenteret ved Rikke Vienberg og Helle Buus.

Virksomheden er omfattet af brugerbetalingsbekendtgørelsen¹.

Tilsynet var et basismiljøtilsyn, og der blev ført tilsyn med de ydre miljøforhold på hele virksomheden.

Håndhævelser

Der blev på tilsynet meddelt følgende håndhævelser

Type	Beskrivelse af håndhævelse
Indskærpelse af miljøbeskyttelsesbekendtgørelsen §4, stk. 3	Afpropning af regnvandsrist placeret indendørs i komprimatorrummet. <u>Frist for fremsendelse af fotodokumentation for afpropning af regnvandsrist er mandag den 21.sept. 2020.</u>
Indskærpelse af vilkår 3, 3.1-3.4 i spildevandstilladelse dateret den 8.aug.2020	Udtrækning af spildevandsprøve processpildevand fra vask af lakværker, limkar og fra befugtningsanlægget og ionbytteranlægget. Samt efterfølgende analyser udført af akkrediteret miljølab.

¹ Bekendtgørelse om brugerbetaling for godkendelse m.v. og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om miljøgodkendelse m.v. af husdyrbrug. Bek nr. 1475 af 12. december 2017

	<u>Fristen for fremsendelse af resultaterne mandag den 21.sept 2020</u>
Indskærpelse af Hvidovre Kommunes erhvervsregulativ	Tilmelding af sortering af madaffald fra frokoststuen. Det bør ske snarest.

Bemærkninger til virksomhedens miljøforhold

Tilsynet gav anledning til følgende bemærkninger.

Lufforurening

Der er et afkast som er ført 4 meter over tag (jf. forrige tilsynsrapport) og InterKlima ApS (cvr-nr.: 19351696) udfører årligt kontrol med anlægget. Derudover tjekkes filter og kileremmen kontrolleres 2 gange årligt. August Faller A/S bedes fremsende dokumentation dels for serviceaftalen og seneste tilstandsrapport fra InterKlima ApS senest mandag den 21. sept. 2020.

Herudover er der et smedeværksted med punktudsugning over tag, dog kun ½ meter over tagryg. August Faller bedes oplyse hvor ofte det anvendes?

Lugt

Der blev ikke ved tilsynet konstateret nogle lugtgener, og Hvidovre Kommune har ikke modtaget henvendelser om lugtgener i perioden mellem det forrige tilsyn (2014) og d.d.

Spildevand

Processpildevand

August Faller A/S har en gældende spildevandstilladelse fra 8. august 2000. i tilknytning til dens processpildevand fra vask af lakværker, limkar og fra befugtningsanlægget og ionbytteranlægget. Jf. spildevandstilladelsen skal der max en gang årligt på kommunens forlangende udtrækkes en spildevandsprøve og analyseres for pH, temp., SS, bundfældigt stof, klorid, og nitrifikationshæmning.

Da der ikke er foretaget en spildevandsanalyse de sidste 3 år, bedes August Faller A/S bestille en spildevandsprøve samt analyser af akkrediteret miljølaboratorium, således at Hvidovre Kommune har resultaterne senest mandag den 21. september 2020.

Der henvises til spildevandstilladelsen for detaljer om hvordan prøven skal udtrækkes etc.

August Faller A/S bør have en kopi af spildevandstilladelsen tilgængeligt for relevant personale på virksomheden. Hvidovre Kommune gensender en elektronisk udgave vedhæftet dette fremsendelsen af denne tilsynsrapport.

Gulvvaskevand fra gulvvaskemaskine

Ved tilsynet blev det oplyst, at der regelmæssigt anvendes gulvvaskemaskiner til at rengøre gulvet. August Faller A/S bedes fremsende sikkerhedsdatablade for de anvendte rengøringsmidler.

August Faller A/S skal ansøge om tillægsvilkår til den gældende spildevandtilladelse i forhold gulvvaskevand. (Detaljer om tillægsvilkår vil fremgå af følge e-mail til denne tilsynsrapport.)

Øvrigt spildevand/risiko for spildevand til regnvandskloak

Ved tilsynet blev det konstateret, at der var en formodet regnvandsrist i komprimatorrummet. Avedøre Holme er separatkloakeret så evt. forurening der ledes til regnvandskloak ledes direkte til recipient.

Virksomheden er forpligtiget, at til sikre at der ikke udledes potentielt forurenede spildevand ud til recipient, jf. miljøbeskyttelsesbekendtgørelsen § 4, stk. 4.

August Faller A/S oplyste, at de ville finde en løsning, så risten bliver afproppet. Dokumentation for dette er udført bedes sendes til Hvidovre Kommune senest mandag den 21. sept. 2020.

Støj

Der blev ikke ved tilsynet konstateret nogle støjgener, og Hvidovre Kommune har ikke modtaget henvendelser om støjgener i perioden mellem det forrige tilsyn (2014) og d.d.

Affald

Ved udtrækning af anmeldt affaldsdata fra August Faller A/S i Miljøstyrelsens affaldsdatabase kunne det konstateres, at der var en del affaldsfraktioner, som havde forholdsvis store forskellige i anmeldte mængder fra 2018 og 2019. Det drejer sig om følgende fraktioner:

Opløsningsmiddelbaseret fremkalderbade, papir- og emballage, plastemballage, og træindeholdende farlige stoffer.

Hvidovre Kommune fremsender virksomheden de konkrete data fra MST affaldsdatabase, med henblik på en refleksion fra August Faller over variationen fra 2018 til 2019.

Ved tilsynet blev det bekræftet, at August Faller A/S fortsat benytter Stena som affaldstransportør i forhold til følgende fraktioner:

Virksomheden sorterer affald i følgende fraktioner:

- Småt brandbart (forbrænding) – Stena, *der skal tjekkes op på, om affaldet afleveres til ARC, det fremgår ikke af indberetningen i Affaldsdatasystemet.*
- Dagrenovation – *er tilmeldt kommunens dagrenovationsordning, tjek det lige*

- Bølgepap (genbrug) - Stena
- Papir med fuldtryk (genbrug) - Stena
- Blandet karton (genbrug) - Stena
- Betrykt karton (genbrug) - Stena
- Let betrykt karton (genbrug) - Stena
- Metal (genbrug) - Stena
- Aluminium (genbrug) - Stena
- Plast (genbrug) – Stena

Herudover har virksomheden farligt affald, der også afhentes af Stena:

Virksomheden har følgende fraktioner farligt affald:

- Fremkalder - Stena
- Fugtevand og afvaskevand - Stena
- Spildolie - Stena
- Malingsaffald - Stena
- Lakrester – Stena
- Klude med olie/maling/lakrester som vaskes hos Berendsen, og herefter genbruges af August Faller A/S.

Samtlige affaldsfraktioner bliver opbevaret i lokaler uden afløb. August Faller A/S bedes at fremsende dokumentation for serviceaftalen med Stena, senest mandag den 21. sept. 2020.

Husholdningslignede affald, herunder madrester

Det blev ved tilsynet konstateret at frokoststuen, der kan benyttes af August Faller A/S personale (70 per.) ikke har madaffaldssortering.

Hvidovre Kommune oplyste, at selvom der kun var små mængder husholdnings- lignede affald på virksomheden, er virksomheden er forpligtiget til at sortere affald, og til at sørge for beholdere og afhentning af affaldet i overensstemmelse med kommunens Regulativ for Erhvervsaffald. Se venligst nedenstående link for regler:

<https://www.hvidovre.dk/Erhverv/Miljoe/Erhvervsaffald/Regulativ%20og%20a nmeldelsesskemaer.aspx>

samt link for tilmelding til dagrenovation for madrester:

<https://www.hvidovre.dk/Erhverv/Miljoe/Erhvervsaffald/Affaldsordninger/Dagr enovationslignende%20affald>

Lugt

Der blev ikke ved tilsynet konstateret nogle lugtgener, og Hvidovre Kommune har ikke modtaget henvendelser om lugtgener i perioden mellem det forrige tilsyn (2014) og d.d.

Grundvand- og jordforurening.

Vurdering af risiko for forurening fra oplag af lakker:

Ved tilsynet kunne det konstateres at lakker og maling opbevares i beholdere placeret på henholdsvis spildbakker og hylder placeret i produktionslokalet. Da gulvet er uden afløb, har Hvidovre Kommune ikke nogen bemærkninger.

Driftsforstyrrelser og uheld

Der har ikke været registreret nogen driftsforstyrrelser og uheld siden sidste tilsyn.

Liste over gældende afgørelser

(spildevandstilladelser, påbud osv)

Dato	Afgørelse
8. aug. 2000	Tilslutningstilladelse

Brugerbetalingsbekendtgørelsen

Miljøtilsynet er omfattet af reglerne om brugerbetaling², og der afregnes efter det aktuelle timeforbrug fordelt på timer forbrugt til tilsyn på virksomheden og sagsbehandling i forbindelse med tilsynet.

Brugerbetalingen opkræves altid af Hvidovre Kommune i slutningen af året med skæringsdato 31. oktober.

Offentliggørelse

Denne tilsynsrapport skal jævnfør bekendtgørelse om miljøtilsyn³ offentliggøres. Eventuelle bemærkninger til tilsynsrapporten skal fremsendes inden 14 dage. Med mindre der er bemærkninger, der giver anledning til ændringer, vil tilsynsrapporten herefter blive offentliggjort.

Har du spørgsmål eller bemærkninger til sagen er du velkommen til at kontakte undertegnede.

Med venlig hilsen

Rikke Højmark Vienberg
Miljøsagsbehandler.

² Bekendtgørelse om brugerbetaling for godkendelse m.v. og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om miljøgodkendelse m.v. af husdyrbrug. Bek nr. 1475 af 12. december 2017

³ Bekendtgørelse om miljøtilsyn, Bek nr. 1476 af 12. december 2017